Estado do Rir Grande do Norte
C\:\L\RA '\H '\ICIP'\[ DE \LEXA'\I>I~IA

"Palácio vlauocl Mutias"
PRESIDENTE

REQUERIMENTO N° 4.~ /2021

o Vereador que este subscreve requer que após ouvir o

plenário na forma regimental, sejam enviados oficios, aos

Deputados Federais e Senadores da República que compõem a

bancada do Rio Grande do Norte, demonstrando

posicionamento favorável ao Projeto de Lei N° 2564/2020, que

dispõe sobre o Piso Salarial dos profissionais que trabalham na

área de enfermagem em toda sua extensão.

Justificativa
Feita em plenário

Sala das Sessões da Câmara
Municipal de Alexandria-RN

Em 14 de Maio de 2021---
co Teixeira de

Vereador